



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียมได้จ้างเหมา โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา		
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม		
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)		
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด		
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๒๒,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-)		
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	๖.๑	รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)	
	๖.๒	สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)	
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
	๗.๑	นายสยาม บัวหอม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
	๗.๒	นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ
	๗.๓	นางสาวพรทิพย์ อริยเดช	ตำแหน่ง นายช่างโยธากรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จำนงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวถนน หมู่ที่ ๕ ตำบลพังเทียม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดนครราชสีมา		
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม		
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนสามพันบาทถ้วน)		
๔.	ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด		
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๒๒,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-)		
๖.	บัญชีประมาณการราคากลาง		
	๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)		
	๖.๒ สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕)		
๗.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายสยาม บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่างประธานกรรมการ
๗.๒	นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ
๗.๓	นางสาวพรทิพย์ อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธากรรมการ

## สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น คสล.

ปริมาณ ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563


ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	315,544.84	1.3375	422,041.22	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ 1 ปี				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			422,041.22	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			422,000.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว


เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

## รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ก่อสร้างฝายน้ำล้น คสล.

ปริมาณ ขนาดกว้าง 18.00 เมตร ยาว 17.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหัวถนน หมู่ที่ 5 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดลอกดินเดิม	102.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	12,750.00	12,750.00	
2	งานดินถมบดอัดแน่น	277.00	ลบ.ม.	-	-	89.00	24,653.00	24,653.00	
3	งานปรับแต่งหน้าดิน	335.00	ตร.ม.	-	-	10.00	3,350.00	3,350.00	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	65.00	ลบ.ม.	2,189.00	142,285.00	391.00	25,415.00	167,700.00	
5	งานเหล็กเสริม Ø 9 มม.	3,128.73	กก.	17.137	53,617.05	4.10	12,827.79	66,444.84	
6	ลวดผูกเหล็ก	90.00	กก.	47.00	4,230.00	-	-	4,230.00	
7	งานหินใหญ่	38.00	ลบ.ม.	685.00	26,030.00	99.00	3,762.00	29,792.00	
8	งานดินขุด	53.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	6,625.00	6,625.00	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

315,544.84

(ตัวอักษร)

สามแสนหนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยสี่สิบสี่บาทแปดสิบสี่สตางค์

หมายเหตุ 1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2563